
KATEGORIZIMI I SPORTEVE 2023 - Raporti i poentimit

FEDERATA PIKËT 2023

Kategoria A

Rekomandim
Federata e Xhudos e Kosovës 87.28 100

Federata e Futbollit e Kosovës 81.42 100

Federata e Hendbollit e Kosovës 81.1

Federata e Volejbollit e Kosovës 80.88

Federata e Basketbollit e Kosovës 80.23

Federata e Karatesë e Kosovës 79.5

Federata e Boksit e Kosovës 71.29

Kategoria B

Federata e Sportit Shkollor 66.52

Federata Atletike e Kosovës 65.12

Federata e Pingpongut e Kosovës 64.01

Federata e Mundjes e Kosovës 62.62

Federata e Sportit Universitar të Kosovës 59.2

Federata e Gjimnastikës e Kosovës 56.36

Federata e Skitarisë e Kosovës 55.24

Federata e Bjeshkatarise dhe Ngjitjes Sportive 52.61

Federata e Tenisit e Kosovës 51.87

Kategoria C

Federata e Shahut e Kosovës 49

Federata e Autosporteve e Kosovës 47.19

Federata e Shenjëtarisë Sportive e Kosovës 47.18

Federata e Notit e Kosovës 47.03

Federata e Triatlonit e Kosovës 45.49

Federata e Kajakimit e Kosovës 44.86

Federata e Badmintonit e Kosovës 43.12



Federata e Çiklizmit e Kosovës 42.93

Federata e Aeronautikës e Kosovës 42.93

Federata e Taekwondosë e Kosovës 42.74

Federata e Ragbit e Kosovës 42.35

Federata e Shigjetarisë e Kosovës 41.55

Federata e Bodybuildingut e Kosovës 38.62

Federata e Golfit e Kosovës 38.55

Federata e Peshëngritjes e Kosovës 36.02

Federata e Boulingut e Kosovës 33.54

Federata e Motoçiklizmit e Kosovës 31.27

Federata e Muaythait e Kosovës 30.71

Federata e Kickboxit e Kosovës 30.03

Kategoria D

Federata Sportive e Punëtorëve e Kosovës 28.46

Federata e Bilardos e Kosovës 25.52

Federata Mundje Krahu e Kosovës 19.5

Federata e Pikados e Kosovës 17.03

Federata e Padelit e Kosovës 17

Federata e Esportit e Kosovës 13.5

Federata e Arteve Mikse Marciale të Kosovës 10.45


